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Wstęp

Niniejsze opracowanie jest podsumowaniem badań pracowników Katedry Finansów 
i Rachunkowości Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu (Wydziału Gospo-
darki Regionalnej i Turystyki w Jeleniej Górze) prowadzonych w ramach działalno-
ści statutowej w roku 2010. 

Zaprezentowane w tej publikacji artykuły obejmują swą treścią zarówno rozwa-
żania teoretyczne z obszarów badawczych będących domeną poszczególnych auto-
rów, jak i odniesienia do praktyki, które ułatwiają percepcję zawartej w nich tema� 
tyki. Na podkreślenie zasługuje fakt, że wiele z prezentowanych niżej artykułów  
w sposób bezpośredni odnosi się do bieżących wydarzeń związanych z kryzysem 
gospodarczym i jego różnorodnych implikacji.

Zbiór przygotowanych przez pracowników katedry artykułów podzielono na 
trzy części obejmujących zagadnienia:

1) teorii i praktyki rachunkowości,
2) teorii i praktyki funkcjonowania podmiotów sektora finansowego,
3) pozostałe.
W pierwszej grupie znalazły się opracowania: Melanii Bąk, Elżbiety Hajdugi, 

Joanny Kogut i Joanny Zuchewicz. Ich treść odnosi się zarówno do zagadnień uni-
wersalnych, wiązanych z szeroko rozumianą rolą i kształtem rachunkowości we 
współczesnej gospodarce, jak i narzędziowych, łączonych z oceną i propozycją 
zmian szczegółowych rozwiązań aparatu rachunkowości.

Drugi obszar prowadzonych badań odzwierciedlony został w artykułach: Graży-
ny Borys, Roberta Kurka, Jacka Adamka, Wojciecha Krawca, Teresy Orzeszko, 
Agnieszki Ostaleckiej, Małgorzaty Solarz i Magdaleny Swachy�Lech. Autorzy ci swo-
ją uwagę skupili m.in. na zagadnieniach organizacji i funkcjonowania podmiotów fi-
nansowych, ich produktach oraz relacjach charakteryzujących interakcje pomiędzy 
pośrednikami finansowymi a ich klientami. 

Trzecia grupa problemów jest przedmiotem rozważań prowadzonych w artyku-
łach autorstwa Jarosława Dziuby, Andrzeja Kozy i Beaty Owczarczyk. Osoby te w 
swych opracowaniach koncentrują się na zagadnieniach pozostających w centrum 
ich zainteresowań naukowych, wiązanych z różnorakimi formami finansowego 
wsparcia instytucji, podmiotów i osób zgłaszających zapotrzebowanie na środki fi-
nansowe.

Jako redaktor tego opracowania pragnę podziękować wszystkim osobom zaan-
gażowanym w przygotowanie jego treści i ostatecznego kształtu.

Jacek Adamek
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